



<b>Фундамент</b>					
<b>Материал</b>		ед.изм.	кол-во	цена,руб.	сумма,руб.
1	Смесь цементно-песчаная Полигран М300, 25 кг	шт	32,00	150,00	4 800,00
2	Опалубка (доска 40*150)	шт	15,00	350,00	5 250,00
3	Арматура 10-12 мм стеклопластиковая и железная	м.п.	84,00	50,00	4 200,00
4	Метизы и абразивные материалы	шт	15,00	100,00	1 500,00
5	Доставка материала	шт	2,00	3 000,00	6 000,00
6	Щебень фракция 5-20 мм 30 кг	шт	35,00	170,00	5 950,00
7	Транспортные расходы бригады	шт	5,00	500,00	2 500,00
<b>Итого материал</b>					<b>30 200,00</b>
<b>Работа</b>					
1	Устройство буронабивной сваи	шт	15,00	1 750,00	26 250,00
<b>Итого работа:</b>					<b>26 250,00</b>
<b>Итого фундамент</b>					<b>56 450,00</b>
<b>Комплект сруба</b>					
<b>Материал</b>		ед.изм.	кол-во	цена,руб.	сумма,руб.
1	Брено ОЦБ 200мм Киров	м3	15,00	9 000,00	135 000,00
2	Балки 100х150х6000 пола	м3	1,50	9 000,00	13 500,00
3	Скобы для степлера №53	пачка	5,00	50,00	250,00
4	Гвозди 4,2х120 мм, 3,5х70мм.	кг	15,00	70,00	1 050,00
5	Брус обвязки 150х200х6000	м.куб.	2,00	9 000,00	18 000,00
6	Джут 10х100	м.п.	430,00	10,00	4 300,00
7	Опора бруса 175*50*2	шт.	60,00	80,00	4 800,00
8	Антисептик для сборки «Nortex®»-Doctor для древесины (21 кг)	кг	42,00	180,00	7 560,00
9	Защитная краска «KRASULA®» для торцов(4,5кг)	шт.	1,00	1 350,00	1 350,00
10	Диски и тарелки шлифовальные	шт.	25,00	35,00	875,00
11	Распылитель	шт.	1,00	350,00	350,00
12	Брус 50*50*3000 сухой (для окосячки)	м.пог.	15,00	90,00	1 350,00
13	Компенсатор усадки	шт.	4,00	600,00	2 400,00
14	Расходные материалы (цепи, масло, ГСМ, фильтры, абразивный материал)	шт.	1,00	3 000,00	3 000,00
15	Нагеля (шканты) пружинные узлы силы	шт.	500,00	5,00	2 500,00
<b>Итого за материал</b>					<b>196 285,00</b>
<b>Доставка</b>					
1	Доставка одна машина 30м3	шт.	0,75	55 000,00	41 250,00
2	Транспортные расходы	шт.	10,00	500,00	5 000,00
<b>Итого за доставку</b>					<b>46 250,00</b>
<b>Работа</b>					
1	Сборка сруба	м3	15,00	4 000,00	60 000,00
2	Антисептирование сруба	м3	15,00	300,00	4 500,00
3	Обработка торцов	м.пог.	55,00	150,00	8 250,00
4	Монтаж лаг и чернового пола	м2	36,00	250,00	9 000,00
<b>Итого за работу</b>					<b>81 750,00</b>
<b>Итого сруб:</b>					<b>324 285,00 Р</b>
<b>Крыша</b>					
<b>Материал</b>		ед.изм.	кол-во	цена,руб.	сумма,руб.
1	Контробрешетка (50х25х3000 мм)	м.п.	165,00	15,00	2 475,00
2	Доска стропильная (50х200х6000 мм)	м3	2,40	9 000,00	21 600,00
3	Обрешетка (доска 25х150х6000 мм)	м3	1,00	9 000,00	9 000,00
4	Кровельный материал	м2	66,00	800,00	52 800,00
5	саморезы (5*40)	шт.	500,00	1,00	500,00
6	саморезы (4,2*90)	шт.	2 000,00	1,00	2 000,00
7	Уголок усиленный 70*70*55	шт.	20,00	30,00	600,00
8	Опора стропил скользящая 160*90*40	шт.	60,00	70,00	4 200,00
9	Болты гайки шайбы (для соединения стропил)	шт.	30,00	35,00	1 050,00
<b>Итого за материал</b>					<b>94 225,00</b>
<b>Работа</b>					
1	Антисептирование доски	м3	3,50	500,00	1 750,00
2	Монтаж стропильной системы с обрешеткой и пленкой	м2	66,00	500,00	33 000,00
3	Монтаж битумной черепицы (плиты ОСП, ковёр подкладочный, аэраторы)	м2	66,00	400,00	26 400,00
4	Подшивка карнизов	м.п.	33,00	400,00	13 200,00
5					
<b>Итого за работу</b>					<b>61 150,00</b>
<b>Итого крыша</b>					<b>155 375,00 Р</b>

<b>Полы материал</b>					
		ед.изм.	кол-во	цена,руб.	сумма,руб.
1	Фанера 18 мм	м.кв.	20,00	500,00	10 000,00
2	Пароизоляция класса А 70м2	рул	1,00	2 700,00	2 700,00
3	Ламинат 33 класс	м2	9,00	1 100,00	9 900,00
4	Брус 70x40x3000	м.п.	50,00	50,00	2 500,00
5	Плинтус пола	м.п.	30,00	110,00	3 300,00
6	Минераловатный утеплитель ИЗОРОК Изолайт-Л	м3	3,00	1 600,00	4 800,00
7	Метизы для пола и расходники (саморезы, пилки, уголки, свёрла, биты...)	шт	1,00	3 000,00	3 000,00
8	Плитка клей затирка	м2	9,00	1 500,00	13 500,00
9	ЦСП плита 20мм	шт	3,00	1 500,00	4 500,00
10	Террасная доска дуб обрезная	м.куб	0,90	16 000,00	14 400,00
11	Доставка материала	шт	1,00	5 000,00	5 000,00
<b>Итого за материал</b>					<b>73 600,00</b>
<b>Полы работа</b>					
		ед.изм.	кол-во	цена,руб.	сумма,руб.
1	Монтаж фанеры	м2	18,00	300,00	5 400,00
2	Утепление и пароизорляция пола	м2	18,00	270,00	4 860,00
3	Укладка доски пола	м2	9,00	400,00	3 600,00
4	Монтаж ЦСП 20мм	м2	9,00	200,00	1 800,00
5	Монтаж дубовой доски (терраса) со шлифовкой рабочей поверхности	м2	18,00	500,00	9 000,00
6	Устройство половой плитки	м2	9,00	730,00	6 570,00
7	Монтаж пологого плинтуса	м.п.	45,00	90,00	4 050,00
<b>Итого за работу</b>					<b>35 280,00</b>
<b>Итого за полы</b>					<b>108 880,00</b>
<b>Потолок материал</b>					
		ед.изм.	кол-во	цена,руб.	сумма,руб.
1	Брус для каркаса под вагонку	м.п.	100,00	25,00	2 500,00
2	Пароизоляция класса А 70м2	рул	1,00	2 700,00	2 700,00
3	Имитация бруса (АВ)16x140(135)x6000	м2	20,00	550,00	11 000,00
4	Плинтус потолка	м.п.	30,00	110,00	3 300,00
5	ТеплоКНАУФ (Knauf) Кровля (рулон 1220x5500x150мм 1,007м3)	м3	3,00	1 800,00	5 400,00
6	Метизы для потолка и расходники	шт	1,00	2 000,00	2 000,00
<b>Итого за материал</b>					<b>26 900,00</b>
<b>Полы работа</b>					
		ед.изм.	кол-во	цена,руб.	сумма,руб.
1	Утепление, пароизорляция и каркас под вагонку	м2	35,00	220,00	7 700,00
2	Монтаж вагонки потолка	м2	35,00	360,00	12 600,00
3	Монтаж потолочного плинтуса	м.п.	30,00	90,00	2 700,00
<b>Итого за работу</b>					<b>23 000,00</b>
<b>Итого за потолок</b>					<b>49 900,00</b>
<b>Окна и двери с доборами и наличниками материал</b>					
<b>Работа</b>					
		ед.изм.	кол-во	цена,руб.	сумма,руб.
1	Доска строгонная 20x140	м.п.	60,00	80,00	4 800,00
2	Джутовое полотно	м.п.	100,00	10,00	1 000,00
3	Дверь межкомнатная из дерева под старину	шт	1,00	5 000,00	5 000,00
4	Дверь входная	шт	1,00	10 000,00	10 000,00
5	Метизы и расходники	шт	1,00	2 000,00	2 000,00
6	Окна стеклопакет	м2	2	4 500,00	9 000,00
7	Краска для дверей и наличников	литр	9,00	270,00	2 430,00
<b>Итого за материал</b>					<b>34 230,00</b>
<b>Окна двери наличники доборы работа</b>					
		ед.изм.	кол-во	цена,руб.	сумма,руб.
1	Монтаж окон	м2	2,00	1 200,00	2 400,00
2	Монтаж дверей	шт	3,00	3 000,00	9 000,00
3	Монтаж обналичников и доборов с покраской	м.п.	20,00	360,00	7 200,00
<b>Итого за работу</b>					<b>18 600,00</b>
<b>Итого за окна и двери</b>					<b>52 830,00</b>
<b>Стены материал</b>					
<b>Работа</b>					
		ед.изм.	кол-во	цена,руб.	сумма,руб.
1	Лазурь для дерева Красула	литр	35,00	270,00	9 450,00
2	Кисти и ветошь	шт	1,00	2 000,00	2 000,00
5	Pirilax luxe огне био защита + грунтовка	литр	22,00	220,00	4 840,00
<b>Итого за материал</b>					<b>16 290,00</b>

<b>Покраска и огнебиозащита работа</b>					
		ед.изм.	кол-во	цена,руб.	сумма,руб.
1	Обработка огне-биозащитой	м2	172,00	40,00	6 880,00
2	Покраска сруба потолков и полов 2 слоя	м2	172,00	170,00	29 240,00
<b>Итого за работу</b>					<b>36 120,00</b>
<b>Итого за стены</b>					<b>52 410,00</b>
<b>Парная и лестница</b>					
<b>Материал</b>					
		ед.изм.	кол-во	цена,руб.	сумма,руб.
1	Печь	шт	1,00	30 000,00	30 000,00
2	Материал для парной (рейка, мембрана, огнебиозащита, утеплитель, фольга,	шт	1,00	30 000,00	30 000,00
3	Доставка материала	шт	1,00	3 000,00	3 000,00
<b>Итого за материал</b>					<b>63 000,00</b>
<b>Работа</b>					
		ед.изм.	кол-во	цена,руб.	сумма,руб.
1	Устройство парной	м.куб	9,20	4 000,00	36 800,00
<b>Итого за работу</b>					<b>36 800,00</b>
<b>Итого за парная и лестница</b>					<b>99 800,00</b>
<b>Электрика материал</b>					
		ед.изм.	кол-во	цена,руб.	сумма,руб.
1	Провод NYM 3*1,5	м.п.	100,00	55,00	5 500,00
2	Провод NYM 3*2,5	м.п.	50,00	75,00	3 750,00
3	Кабель вводной 10х5	м.п.	20,00	275,00	5 500,00
4	Распаячные коробки	шт	5,00	55,00	275,00
5	Розетки	шт	4,00	300,00	1 200,00
6	Выключатель	м2	4,00	260,00	1 040,00
7	Выключатель автоматический 10А	шт	1,00	420,00	420,00
8	Выключатель автоматический 20А	шт	1,00	450,00	450,00
9	Выключатель автоматический 2-х полюсной 10А	шт	1,00	1 200,00	1 200,00
10	Автомат вводной 50А 3-х полюсной	шт	1,00	1 500,00	1 500,00
11	Короб 4м	шт	1,00	450,00	450,00
12	Труба гофрированная Экопласт ПВХ D20 мм	м.п.	150,00	15,00	2 250,00
13	Щиток	шт	1,00	3 500,00	3 500,00
14	Расходные материалы	шт	1,00	3 000,00	3 000,00
<b>Итого за материал</b>					<b>30 035,00</b>
<b>Электрика работа</b>					
		ед.изм.	кол-во	цена,руб.	сумма,руб.
1	Монтаж провода	м.п.	150,00	60,00	9 000,00
2	Монтаж электроточек	шт	13,00	500,00	6 500,00
3	Монтаж светильников	шт	4,00	300,00	1 200,00
4	Монтаж щитка	шт.	1,00	4 000,00	4 000,00
5	Монтаж силового кабеля	м.п.	20,00	150,00	3 000,00
<b>Итого за работу</b>					<b>23 700,00</b>
<b>Итого электрика</b>					<b>53 735,00</b>
<b>Вода. Канализация</b>					
<b>1. Материал</b>					
№	Наименование	ед.изм.	кол-во	цена	сумма
1	Труба водопровод	м.п.	20,00	100,00	2 000,00
2	Материал для канализации	шт.	1,00	3 000,00	3 000,00
<b>Итого за материал:</b>					<b>5 000,00</b>
<b>2. Монтаж</b>					
№	Наименование	ед.изм.	кол-во	цена	сумма
1	Монтаж водопровода и канализации		1,00	15 000,00	15 000,00
<b>Итого за работу:</b>					<b>15 000,00</b>
<b>Итого за работу:</b>					<b>20 000,00</b>
<b>973 665,00 Р</b>					